Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022г № 2
с. Сладковское

Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного
учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр»

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона
Российской Федерации от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
статьи 29 Устава Сладковского сельского поселения, Постановлением
Администрации Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 №240/1 «Об
утверждении Положения о Порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения,
Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальное задание муниципального бюджетного
учреждения культуры «Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
(прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет»: www. сладковское.рф

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселе Л.П. Фефелова

УТВЕРЖДАЮ
го сельского поселения

А П. Фефелова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

Наименование муниципального
учреждения

Вид деятельности муниципального
учреждения

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Сладковский
культурно-досуговый центр" Сладковского сельского поселения

деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из

базового перечня)

2022 г.

Форма по ОКУД
Дата начала

действия
Дата окончания

действия(2)
Код по сводному

реестру
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Коды
0506001

10.01.2022

90.04.3

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах(З)
Раздел I

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий Код по общероссийскому
1. Наименование базовому перечню или
муниципальной услуги региональному перечню
2. Категории потребителей физические и (или) юридические лица
муниципальной услуги
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги(4)

07.059.0

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

(4)

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
услуги(б)

наименова
ние

показател
я (4)

единица измерения 2022 год
(очередной
финансовый

год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

в
процентах

в
абсолю
тных

показа
телях

(наименовани
е показателя)

(4)

(наимен
ование

показате
ля) (4)

(наимен
ование

показате
ля) (4)

(наименова
ние

показателя)
(4)

(наимен
ование

показате
ля) (4)

наименован
ие (4)

код по
ОКЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9004000.9
9.0.ББ72А
А00001

1.
Организация
и проведение
мероприятий

По форме
оказания
услуг

Динамика
количеств
а зрителей
и
участнико
в

Количество
участников

792 32 500 33 000 33 500

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальн Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые
ыи номер содержание муниципальной услуги характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги <8> (возможные)
реестрово <5> условия (формы) отклонения от
и записи оказания установленных

) )

<5> муниципальной услуги
<5>

показателей
объема

муниципальной
услуги <7>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

единица
измерения

2022 год
(очереди

ой
финансов
ый год)

2023год
(1-й год
планов

ого
периода

)

2024
год (2-й

год
планов

ого
периода

)

2022 год
(очереди

ой
финансов
ый год)

2023
год(1-й

год
планов

ого
периода

)

2024
год (2-й

год
планов

ого
периода

)

в
процент

ах

в
абсолюта

ых
величина

X
наимено

вание
<5>

код по
ОКЕИ

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9004000.9
9.0.ББ72
АА00001

1.
Организац
ия и
проведени
е
культурно-
массовых
мероприят
ий

По форме
оказания
услуг

1.Количест
мероприят
ий

меропри
ятия

997 1 500 1 500 1 550

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

) )

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Гражданский кодекс Российской Федерации
Основы законодательства РФ о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1
Бюджетный кодекс Российской Федерации
Устав муниципального бюджетного учреждения культуры "Сладковский культурно-досуговый центр" Сладковского сельского поселения

Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 №240/1 «Об утверждении Положения о Порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания» с изменениями от 16.12.2019 №165.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1 .Размещение информации
на сайте Сладковского
сельского поселения

Информация:
- о проведенных мероприятиях,
- о ходе выполнения муниципального задания
(фото, новости и т.д)

Постоянно
1 раз в квартал

2.Размещение информации
в СМИ

Информация о проведенных мероприятиях 1 раз в месяц

3.Размещение информации
на зданиях учреждений
культуры

Наименование учреждения. Информация о режиме работы
учреждения, объявления о предстоящих мероприятиях

По мере изменения данных

4. Консультации по
телефону

Информация о готовящихся культурно-массовых мероприятиях,
другая интересующая информация (пригласительные билеты)

Постоянно

) )

5. Информирование при
личном общении

6. Размещение информации
на информационных
стендах

Информация о готовящихся культурно-массовых мероприятиях
(афиша)

за 7 дней до мероприятия

7. Размещение информации
в помещениях учреждений
культуры

Информация о работе клубных формирований, о правилах
безопасного поведения, о тарифах на услуги

По мере изменения данных

) )
Раздел II

1. Наименование
муниципальной услуги
2. Категории потребителей
муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги(4)

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи

(4)

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам)

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
услуги(б)

наимено
вание

показате
ля (4)

единица измерения 2022 год
(очередной
финансовый

год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

в
процентах

в
абсолю
тных

показа
телях

(наименовани
е показателя)

(4)

(наимен
ование

показате
ля) (4)

(наимен
ование

показате
ля) (4)

(наименова
ние

показателя)
(4)

(наименова
ние

показателя)
(4)

наименова
ние (4)

код по
ОКЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживание пользователей библиотек

физические и (или) юридические лица

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню

) )

9101000.9
9.0ББ83А
А00000

Библиотеч
ное,
библиогра
фическое и
информац
ионное
обслужива
ние
пользовате
лей
библиотек

По форме
оказания
услуг

По форме
оказания
услуг

1.Количест
во
документо
в,
выданных
из фонда
библиотек
и,
Количеств
о массовых
мероприят
ий
(книжных
выставок,
тематическ
их вечеров,
обзор,
бесед)

Меропр
иятия

Количес
тво
посещен
ий

997

642

550

16 000

550

16 500

600

17 000

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

)
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Гражданский кодекс Российской Федерации
Основы законодательства РФ о культуре, утвержденные Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1
Бюджетный кодекс Российской Федерации
Устав муниципального бюджетного учреждения культуры "Сладковский культурно-досуговый центр" Сладковского сельского поселения

Постановление администрации Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 №240/1 «Об утверждении Положения о Порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания» с изменениями от 16.12.2019 №165.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1 .Размещение информации
на сайте Сладковского
сельского поселения

Информация:
- о проведенных мероприятиях,
- о ходе выполнения муниципального задания
(фото, новости и т.д)

Постоянно
1 раз в квартал

2.Размещение информации
в СМИ

Информация о проведенных мероприятиях 1 раз в месяц

3.Размещение информации
на зданиях учреждений
культуры

Наименование учреждения. Информация о режиме работы
учреждения, объявления о предстоящих мероприятиях

По мере изменения данных

4. Консультации по
телефону

Информация о готовящихся культурно-массовых мероприятиях,
другая интересующая информация (пригласительные билеты)

Постоянно

5. Информирование при

) )

личном общении

6. Размещение информации
на информационных
стендах

Информация о готовящихся культурно-массовых мероприятиях
(афиша)

за 7 дней до мероприятия

7. Размещение информации
в помещениях учреждений
культуры

Информация о работе клубных формированиях, о правилах
безопасного поведения, о тарифах на услуги

По мере изменения данных

)
Часть II. Сведения о выполняемых работах <3>

Раздел ______

1. Наименование работы Код по
региональному

перечню

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <4>

Уникальны
й номер

реестровой
записи <5>

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
работы <7>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

наименова
ние

показателя
<5>

единица измерения 20__год
(очередной
финансовы

й год)

20__год
(1-й год

планового
периода)

20__год
(2-й год .

планового
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
величинах

наименова
ние <5>

код по ОКЕИ
<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

<5>

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя
объема работы

Размер
платы (цена, тариф) <8>

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема работы

<7>

наименов
ание

показател
я <5>

наименов
ание

показател
я <5>

наименов
ание

показател
я <5>

наименов
ание

показател
я <5>

наименов
ание

показател
я <5>

наименов
ание

показател
я <5>

единица
измерения

описа
ние

работ
ы

20__год
(очереди

ой
финансо
вый год)

20__
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

20__
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

20 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

20__
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

20__
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
процен

тах

в
абсолют

ных
величин

ах
наименов
ание <5>

код
по

ОКЕ
И

<6>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления <7>

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

) )

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании <9>

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

1. Текущий контроль Ежеквартально Администрация Сладковского сельского поселения

2. Внеплановый контроль При поступлении жалоб Администрация Сладковского сельского поселения

3. Контроль в форме камеральной проверки ежеквартально Администрация Сладковского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _________ ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ________________________________________________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания до 10 числа месяца, следующего отчетного квартала
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания <10> ______________________________________________

<1> Номер муниципального задания присваивается в системе «Электронный бюджет».
<2> Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.
<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с
указанием порядкового номера раздела.

<4> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне
или модельном региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество услуг (работ),
установленными при необходимости учредителем бюджетных или автономных учреждений, распорядителем средств местного бюджета, в ведении
которого находятся казенные учреждения, и единицы их измерения.

) )

<5> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
<6> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональным перечнем.
<7> Заполняется в случае если для разных услуг (работ) устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если

указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не
указывается.

<8> Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством
Российской Федерации в рамках муницишшьного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного
муниципального задания указанный показатель не формируется.

<9> Заполняется в целом по муниципальному заданию.
<10> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части

муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении
которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения
муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые
(возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 частей I и II настоящего муниципального задания, принимают значения, равные
установленному допустимому (возможному) отклонению от выполнения муниципального задания (части муниципального задания). В случае
установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных
показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг
(выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом
неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).